ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 049 - 11 DE ABRIL DE 2025 016

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B4B4D6DD84

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000

Francisco Santos - PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 017/2025.

Processo Administrativo Nº 020/2025.

Inexigibilidade de Licitação N° 90003/2025.

OBJETO: Contratação para aquisição de livro didático, destinados à Secretaria Municipal de

Educação do Município de Francisco Santos/PI, quantitativos estimados e exigências

estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II deste Edital.

CONTRATANTE: Município de Francisco Santos – PI.

CONTRATADA: GILSON DE ARAÚJO MOURA – ME, inscrita no CNPJ nº 10.784.509/0001-26 –

IE: 19.606.434-1, sediada na Rua NE Aristarco, nº 326, Bairro Centro, Município de Santa Cruz

do Piauí, Estado do Piauí, CEP: 64.545-000, fone (86) 99811-5003, e-mail:

gilson.cybernet@hotmail.com, com o valor R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), data da

assinatura: 11/04/2025, fim da vigência: 11/04/2026. Espécie: Inexigibilidade de Licitação, do

tipo menor preço valor global. Signatários: José Edson de Carvalho – Prefeito Municipal,

Gilson de Araújo Moura– Representante da Empresa.

mailto:gilson.cybernet@hotmail.com